令和７年６月２６日

報 道 機 関 各 位

青 森

青森県観光交流推進部県産品販売・輸出促進課長

「ハラールビジネス入門セミナー」を開催します

県と日本貿易振興機構（ジェトロ）青森貿易情報センターは、県産農林水産品の

更なる海外販路開拓・拡大を図るため、下記のとおり「ハラールビジネス入門セミ

ナー」を開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時

令和７年７月２日（水） １３：３０～１６：３０

２ 場 所

青森県観光物産館アスパム ８階「しらかみ」

３ 内 容

（１）ハラール規制・市場の基礎と農林水産物・食品商談スキルセミナー

   講師：日本貿易振興機構（ジェトロ）

農林水産物・食品輸出相談窓口アドバイザー 西本
にしもと

 和弘
かずひろ

 氏

（２）ハラルビジネス基礎セミナー２０２５版

   ～イスラム教・ハラルの基本からハラル認証取得まで解説！！～

   講師：一般社団法人ハラル・ジャパン協会

代表理事 ハラルビジネスプロデューサー 佐久間
さ く ま

 朋
とも

宏
ひろ

 氏

（３）個別相談会

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

県産品販売・輸出促進課

経済交流グループ 工藤ＧＭ

電 話 番 号 直通 017-734-9730（内線 4937）

報 道 監 観光交流推進部

理事 藤森 洋貴